муниципальное дошкольное образовательЕое учре}цдепие
<<!етский сад ЛЬ 374 Красноармейского района Волгоградо>

(МОУ Щетский сад ЛЬ 374)
4001-12, Россия, Волгоград, б-р им. Энгельса, 12

тел: (8442)67-56-з7, 67-56-69; ИНН з448017 115; КПП 344801001
email : dou37 4@volgadmin.ru

09.0l .2023 г.

Приказ

Nэ 18-О!

<Об усилении работы по недопущению
приЕудительного сбора денежных средств
с родителей (законных представителей)
воспитанников в МОУ,Щетском саду Nэ 374>

В целях предупреждениrI Еезаконного сбора денежных средств с родителей
(ЗаКОнных предстаЬителей) воспитанников в МОУ !етском саду J\Гч 374, атакже
соблюдеНия принцИпа цоброВольностИ tIри привЛечениИ денежных срФIств
граждан, во исполнении прик€ва департамента по образованию администрации
Волгограда 9т 28.12.201-9г. Ns 907 <об усилении работы по недопущению
принудительного сбора денежных средств с родителей (законньD(пред.ru"rr.п.й;
обучающихся В муниципtцьных образовательных учреждениях Волгоцрада>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кирпа Т.Г. старшему воспитателю, ответственному за профилактику
коррупционных и иных нарушений:
1.1. Усилить контроль за привлечение денежных средств и иного имущества в
качестве пожертвования от граждан и юридических лиц в моУ Щсгском саду
Ns 374;
1.2.Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)
обучающихся о порядке привлечения пожертвований согласно действующему
законодательству;
I.J. ловести до сведениlI раоотников .VIUY и родителей (законных представrггелей)
обуlающихся информацию о запрете сбора нчuIичЕых денежных средств,

1.3. .Щовести до сведениlI работников МОУ и родителей (законных

организовать под подпись информирование всех работников моу о применении
мер дисцИПлинарнОго и адмИнистратиВного возДействия в отношеЕии лиц,
нарушивших .тр е б ов ания о до бр овольном пожертво вании;
1.4. Не догryскать неправомочных действий органов самоуправлениrI моу, в том
числеродительских комитетов, в части привлечения пожертвований и, .

установления фиксированных рttзмеров взносов;
1.5. Осуществлять tIостоянный контроль за соблюдением порядка привлечениlI
дополнительных финансовых средств, в том числе за счет добровольных
гIожертвований физических лиц;
1 .6. Неукоснительно исполIUIть требования ФедерzLльного закона Российской
федерации от 29 декабря 2012г. Ns 273-ФЗ <Об образовании в РоссийскQй

ительства Российской Федерации от 15 сентября
авил окЕвания пдатных образовательных

Российской Федерацииот 15 мая
ема на обучение по образовательным

аниrI))
1.7. обеспечивать рzвмещение полной и объекгивной информации о порядке
предоставления платных образовательных услуг, привлечениrI пожертвований,
обжапованиJI неправомерных действий по привлечению дополнительных
финансовых средств в Моу в доступном для родителей (законных представителей)
обуrающихся месте.
1.8. Размещать ежогодно на официЕlJIьных сайтах моУ публичные отчеты о
привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств в Моу.
1.9. Контроль за исполнением прикtва возложить на старшего воспитателя Кирпа
ТаМаРУ ГРИГОРьевнУ ответственного за црофилактику коррупционных или иных
нарушений.

заведующий Н.в. Кисленко

\-'

		2023-01-13T13:45:55+0300
	МОУ Детский сад №374
	МОУ ДС № 374
	я подтверждаю этот документ